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روسیه: لفاظی اروپا برای استفاده از مکانیزم ماشه غیرقانونی است

نماینده دائم روسیه در سازمانهای بینالمللی در وین با اشاره به تهدیدات اروپا برای فعالسازی مکانیزم ماشه تصریح

کرد: «ما چنین لفاظی را نه تنها غیرمسئولانه، بلکه غیرقانونی میدانیم.

نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین با اشاره به تهدیدات اروپا برای فعالسازی مکانیزم ماشه تصریح کرد: «ما چنین لفاظی را نه تنها غیرمسئولانه، بلکه غیرقانونی می دانیم.
به گزارش ایسنا، «میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین در طول نشست فصلی شورای حکام که از روز دوشنبه کار خود را آغاز کرده است، با انتشار بیانیه ای،

اعلام کرد: «برجام محصول یک سازش پیچیده دیپلماتیک است و در نتیجه تعهدات طرف های موجود در آن تعادل کاملاً تنظیم شده منافعی است که تحت هیچ شرایطی نباید نقض شود. به همین

منظور بود که مکانیسم های حفاظتی برای هر یک از طرفین در این طرح گنجانده شد.»
او افزود: «مفاد الزام آور قانونی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد بر اساس ماده ۲۵ منشور سازمان ملل متحد در ماه می ۲۰۱۸ توسط ایالات متحده نقض شد و آمریکا به طور یکجانبه

از برجام خارج شد، تحریم های یک جانبه اعمال و کارزار "فشار حداکثری" را علیه ایران اعلام کرد. انگلستان، آلمان و فرانسه نیز به نوبه خود ابتدا به طور غیرمستقیم با اجرای محدودیت های یکجانبه

آمریکا، اجازه شکست قابل توجهی در اجرای تعهدات خود در توافق را دادند و سپس به سادگی از الگوی بد ایالات متحده پیروی کردند و با نقض همان ماده ۲۵ منشور سازمان ملل متحد، محدودیت

های مندرج در قطعنامه ۲۲۳۱ در اکتبر ۲۰۲۰ را در قالب تحریم به قوانین ملی تبدیل کردند.»
اولیانوف در دفاع از ایران، تصریح کرد: «در پاسخ به سیاست "فشار حداکثری" آمریکا، ایران حداکثر صبر را از خود نشان داد و به مدت یک سال به اجرای دقیق و کامل تعهدات خود در چارچوب برجام

و پروتکل الحاقی به توافقنامه پادمان و کد اصلاحی ۳.۱ تا فوریه ۲۰۲۱ ادامه داد. بنابراین، تهران تمام تلاش خود را برای یافتن راه حل دیپلماتیک برای بحران هسته ای انجام داد. آیا در چنین

شرایطی استفاده تهران از سازوکارهای حفاظتی برجام توجیه دارد؟ به نظر ما پاسخ بدون شک مثبت است.»
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی در وین افزود: «مایلیم تاکید کنیم که اکثریت قریب به اتفاق ادعاهای مطرح شده علیه ایران که در گزارش مدیرکل منعکس شده است، تنها نتیجه

استفاده تهران از حقی است که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به آن اعطا کرده است. در عین حال، همانطور که از گزارش های مدیرکل برمی آید، افزایش ۶۰ درصدی تولید اورانیوم در دوره

گزارش، پیامد مستقیم اقدامات غیرمسئولانه ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و فرانسه برای تضعیف عمدی توافق های مدیرکل در سفر نوامبر به تهران با کمک قطعنامه ای دیگر ضدایرانی بوده است.»
او تصریح کرد: «ایران برخلاف کشورهای غیرهسته ای که از آن انتقاد می کنند، تأیید شده ترین کشور عضو آژانس باقی می ماند، که اتفاقاً در برخی از آن ها، محافل سیاسی-اجتماعی آشکارا درباره

ایجاد برنامه هسته ای نظامی خود بحث می کنند. سطح بالای هزینه های پیش بینی شده توسط آژانس، که بالغ بر بیش از ۱۰ میلیون یورو در سال تنها برای راستی آزمایی های برجام است، نشان

دهنده شدت و مقیاس مداوم فعالیت های راستی آزمایی آژانس در ایران است. همه این ارقام در گزارش مدیرکل آمده است.»
اولیانوف افزود: «ما توجه را به تهدیدات بریتانیا، آلمان و فرانسه برای استفاده از "مکانیزم ماشه" جلب کرده ایم. ما چنین لفاظی را نه تنها غیرمسئولانه، بلکه غیرقانونی می دانیم. فکرش را بکنید، این

دسته از کشورها که تعهدات خود را بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱، ضمیمه ب آن و برجام، اسنادی که مستقیم ترین سهم را در تدوین آن داشته اند زیر پا گذاشته اند، اکنون قصد دارند ایران را به دلیل

ناتوانی خود (اروپا) در مذاکره تنبیه کنند، مذاکراتی که مجددا توسط خود اروپا در اوت ۲۰۲۲ متوقف شد.»
او تصریح کرد: «در مقابل، تهران مدت هاست که آمادگی خود را برای بازگشت به پارامترهای برجام اعلام کرده است، مشروط بر اینکه واشنگتن و پایتخت های اروپایی در ازای آن حرکتی هماهنگ

انجام دهند. عدم تمایل سرسختانه مخالفان غربی به حرکت در این مسیر، ماهیت فرصت طلبانه و دور از ذهن ادعاهای آنها و همچنین عدم تمایل واقعی آنها به حل مسائلی را که در اساس مشخص

کرده اند، برجسته کرده است.»
کمی بیش از شش ماه تا ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ باقی مانده است. در این راستا، توصیه ما به همه طرف های درگیر این است که مسیر برقراری تعامل سازنده با ایران را برای دوره قبل و بعد از این تاریخ

انتخاب کنند. منابع دیپلماتیک باقی است، اما اراده سیاسی برای استفاده از آن مورد نیاز است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز می تواند نقش سازنده مهمی در اینجا ایفا کند. در عین

حال، ادعاهای بی پایان علیه ایران غیرقابل قبول است و حتی بیشتر از آن تهدید به استفاده از نیروی نظامی، هرگونه امکان حل و فصل دیپلماتیک اوضاع را به خاک می سپارد و ناگزیر به تشدید

نظامی-سیاسی و پیامدهای رادیولوژیکی و انسانی جبران ناپذیر نه تنها برای ایران، بلکه برای سراسر منطقه خاورمیانه منجر می شود.»
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